6 a apărut cu următorii cuprins: Doctrina romano-occidentală despre satisfacțiune. — Necesitatea creștinismului, contrarii și apărătorii lui în cele două secole de întâiu ale erei crestine. — Predică pentru ziua s. m. Ioan nou dela Sucéva. — Predică încursă la premiare. — Vara. — Cronică.

„Meseriașul român“, Nr. 11 din 1/13 Iunie, 1889, are următorii sumari: Lemnele escotice tari șiobile. — Argăsirea peilor cu electricitate. — Museele industriale. — Foiața Mes. român: Arta în meseria fărării. — Esposiția din Paris. — Sciri economice și industriale. — Feliurite pentru meseriași. — Multe și mărunte. — Diverse. — Glume.